CĐGL kỳ này trân trọng giới thiệu cùng độc giả bài kể của Đạo
Trưởng Huệ Lương– Tổng Lý Minh Đạo đầu tiên của Cơ quan
Phổ thông Giáo lý Cao Đài giáo Việt Nam– đã đăng trong Cao Đài
Giáo Lý số 79, phát hành vào tháng 7 năm Nhâm Tý (1972).
Tại Thánh tịnh NGỌC TUYỀN (Long Thành–Biên Hòa)

Trước năm 1939, nghĩa là trước đệ nhị thế chiến, một bữa kia
Ơn Trên dạy nhân viên trong tịnh trường phải lập bàn thỉnh
Ngũ Lôi xuống chứng lời minh thệ.

Đêm ấy, tất cả tịnh viên đều tề tựu đủ mặt và quỳ trước bàn
Ngũ Lôi để lập thệ.